

บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	57,589,556	44,166,322	56,179,711
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	8	135,251,680	120,214,300	135,251,680
สินค้าคงเหลือ	9	192,610,608	222,351,844	192,610,608
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		4,765,323	6,368,092	4,329,181
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		390,217,167	393,100,558	388,371,180
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	10	10,153,604	13,956,624	10,153,604
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	444,763,255	458,898,860	444,762,459
สินทรัพย์สิทธิการใช้	17	6,690,275	6,631,944	6,690,275
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		3,090,053	1,858,238	3,039,421
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	21	7,996,926	8,014,068	7,996,926
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,425,748	1,697,054	1,697,054
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		474,119,861	491,056,788	474,068,433
รวมสินทรัพย์		864,337,028	884,157,346	862,439,613

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2567	2566	2567	2566
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	20,609,971	35,000,000	20,609,971	35,000,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14	28,695,625	19,168,367	28,649,829	19,489,094
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของ					
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15	38,986,673	49,202,226	38,986,673	49,202,226
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	17	1,829,820	1,461,116	1,829,820	2,057,944
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		7,271,422	4,001,787	7,271,422	4,001,787
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		6,129,597	8,281,702	6,129,597	8,260,472
รวมหนี้สินหมุนเวียน		103,523,108	117,115,198	103,477,312	118,011,523
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของ					
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15	146,446,408	185,035,871	146,446,408	185,035,871
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	17	6,159,172	6,536,170	6,159,172	6,536,170
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	18	17,973,937	17,026,870	17,973,937	17,026,870
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		170,579,517	208,598,911	170,579,517	208,598,911
รวมหนี้สิน		274,102,625	325,714,109	274,056,829	326,610,434

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 430,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	215,000,000	215,000,000	215,000,000	215,000,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 430,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	215,000,000	215,000,000	215,000,000	215,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	519,692,804	519,692,804	519,692,804	519,692,804
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	17,673,983	17,673,983	17,673,983	17,673,983
ผลต่างจากการจัดโครงสร้างการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท	(460,919,364)	(460,919,364)	(455,663,045)	(455,663,045)
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	19	21,500,000	21,500,000	21,500,000
ยังไม่ได้จัดสรร		277,286,980	245,495,814	270,179,042
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		590,234,403	588,382,784	556,543,607
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		864,337,028	862,439,613	883,154,041
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้				
รายได้จากการขายและการให้บริการ	582,842,731	526,664,964	582,842,731	526,664,964
รายได้อื่น				
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	1,251,797	-	1,251,797	-
อื่น ๆ	1,745,068	1,723,341	1,745,068	1,723,341
รวมรายได้	585,839,596	528,388,305	585,839,596	528,388,305
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการให้บริการ	348,490,954	322,482,980	348,689,760	325,339,106
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	47,770,825	40,300,838	47,770,825	40,300,838
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	109,630,581	108,427,298	109,374,254	108,279,340
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	432,362	-	432,362
รวมค่าใช้จ่าย	505,892,360	471,643,478	505,834,839	474,351,646
กำไรจากการดำเนินงาน	79,947,236	56,744,827	80,004,757	54,036,659
รายได้ทางการเงิน	145,017	103,105	145,017	156,791
ต้นทุนทางการเงิน	(13,527,881)	(12,730,911)	(13,531,054)	(12,837,225)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	66,564,372	44,117,021	66,618,720	41,356,225
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(13,273,206)	(9,589,285)	(13,279,543)	(8,887,336)
กำไรสำหรับปี	53,291,166	34,527,736	53,339,177	32,468,889
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	53,291,166	34,527,736	53,339,177	32,468,889
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.12	0.08	0.12	0.08

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม						
	ทุนเรือนหุ้น			ส่วนทุนจากการจ่าย	ผลต่างจากการจัดโครงสร้าง	กำไรสะสม	
						จัดสรรแล้ว -	รวม
	ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	การดำเนินงานของกลุ่มบริษัท		สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	215,000,000	519,692,804	17,673,983	(460,919,364)		21,500,000	241,068,078
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-		-	34,527,736
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 26)	-	-	-	-		-	(30,100,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	215,000,000	519,692,804	17,673,983	(460,919,364)		21,500,000	245,495,814
							-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	215,000,000	519,692,804	17,673,983	(460,919,364)		21,500,000	245,495,814
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-		-	53,291,166
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 26)	-	-	-	-		-	(21,500,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	215,000,000	519,692,804	17,673,983	(460,919,364)		21,500,000	277,286,980
							-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนเรือนหุ้น		ส่วนทุนจากการจ่าย	ผลต่างจากการจัดโครงสร้าง	กำไรสะสม		รวม
					จัดสรรแล้ว -		
	ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	การดำเนินงานธุรกิจของกลุ่มบริษัท	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	215,000,000	519,692,804	17,673,983	(455,663,045)	21,500,000	235,970,976	554,174,718
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-	-	32,468,889	32,468,889
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 26)	-	-	-	-	-	(30,100,000)	(30,100,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	215,000,000	519,692,804	17,673,983	(455,663,045)	21,500,000	238,339,865	556,543,607
							-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	215,000,000	519,692,804	17,673,983	(455,663,045)	21,500,000	238,339,865	556,543,607
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-	-	53,339,177	53,339,177
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 26)	-	-	-	-	-	(21,500,000)	(21,500,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	215,000,000	519,692,804	17,673,983	(455,663,045)	21,500,000	270,179,042	588,382,784
							-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	66,564,372	44,117,021	66,618,720	41,356,225
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	30,387,947	30,541,752	30,817,758	33,460,758
โอนกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,276,192)	(1,095,868)	(1,276,192)	(1,095,868)
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	385,566	(977,281)	385,566	(977,281)
ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์				
และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	161,646	1,220,169	78,707	1,220,169
กำไรจากยกเลิกสัญญาเช่า	-	(461,731)	-	(461,731)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,244,224	2,196,111	2,244,224	2,196,111
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	3,057	(212,720)	3,057	(212,720)
กำไรจากการปรับมูลค่าชุดธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	(196,980)	(152,265)	(196,980)	(152,265)
รายได้ทางการเงิน	(145,017)	(103,105)	(145,017)	(156,791)
ต้นทุนทางการเงิน	13,527,881	12,730,911	13,531,054	12,837,225
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	111,656,504	87,802,994	112,060,897	88,013,832
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(13,764,245)	28,639,173	(13,764,245)	28,639,173
สินค้าคงเหลือ	29,355,670	14,809,532	29,355,670	14,892,362
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,649,375	608,496	1,651,376	707,199
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	271,306	380,616	271,306	380,616
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	10,528,272	(11,815,080)	10,161,749	(11,817,725)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(2,152,105)	3,701,726	(2,130,875)	3,701,891
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(1,297,157)	(191,950)	(1,297,157)	(191,950)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	(101,000)	-	(101,000)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
เงินสดจากดอกเบี้ย	145,017	103,105	145,017	158,501
จ่ายดอกเบี้ย	(13,575,646)	(12,650,808)	(13,578,819)	(12,757,122)
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(10,033,034)	(12,194,153)	(9,986,428)	(12,110,307)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน				
	112,783,957	99,092,651	112,888,491	99,515,470

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	-	344,523	-	344,523
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	2,587,475
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นลดลง	4,000,000	6,400,000	4,000,000	6,400,000
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	168,551	36,542	168,551	36,542
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(14,848,450)	(87,510,060)	(14,848,450)	(87,510,060)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,396,874)	(634,564)	(2,396,874)	(634,564)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(13,076,773)	(81,363,559)	(13,076,773)	(78,776,084)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	70,609,971	94,000,000	70,609,971	94,000,000
ชำระคืนเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(85,000,000)	(78,122,689)	(85,000,000)	(78,122,689)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	64,638,000	-	64,638,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(48,805,016)	(47,994,502)	(48,805,016)	(47,994,502)
เงินสดจ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,588,905)	(2,220,961)	(2,185,733)	(5,714,648)
เงินปันผลจ่าย	(21,500,000)	(30,100,000)	(21,500,000)	(30,100,000)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(86,283,950)	199,848	(86,880,778)	(3,293,839)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	13,423,234	17,928,940	12,930,940	17,445,547
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	44,166,322	26,237,382	43,248,771	25,803,224
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	57,589,556	44,166,322	56,179,711	43,248,771
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
รายการซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและสิ่งปลูกสร้างที่ยังไม่จ่ายชำระ	290,826	1,244,075	290,826	1,244,075
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาเช่า	1,580,611	762,437	1,580,611	762,437
สินทรัพย์สิทธิการใช้ลดลงจากการยกเลิกสัญญาเช่า	-	3,620,564	-	3,620,564

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้